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                                            Socialnämnden 

Remissvar - Motion från Kristdemokraterna (KD) -  
Haverikommission vid suicid och plötsliga dödsfall 

Förslag till beslut    
 
Att    anta yttrandet som sitt eget, samt 

Att  föreslå Kommunfullmäktige att avslå motionen. 
 

Ärendebeskrivning 
Socialnämnden i Gävle har anmodats yttra sig i rubricerat ärende. En motion har 
inkommit från Jan Myléus Kristdemokraterna i Gävle (KD) om att utforma och inrätta 
en haverikommission för upprättande av händelseanalys vid suicid och plötsliga 
dödsfall.  
Samt att denna haverikommission även innefattar akut första hjälp och stöd till anhöriga 
och närstående. 

Välfärd Gävle avråder för införandet av en lokal haverikommission, som en formell 
organisation, pga. frånvaron av lagstöd. Utan lagstöd riskerar arbetet i kommissionen att 
präglas av oklarheter vad gäller syfte, målgrupp samt vilka situationer/händelser som ska 
omfatta kommissionens ansvarsuppdrag. Inrättandet av en lokal haverikommission, som 
föreslås i motionen, kräver stöd i lagstiftning där syfte och mål tydliggörs.  

Däremot föreligger det inget hinder att socialtjänsten, inom verksamheten eller tillsammans 
med andra myndigheter, arbetar med händelseanalys som grund för ett systematiskt 
kvalitetsarbete. Händelseanalys kan således vara ett effektivt kvalitetsverktyg i att 
förhindra upprepning av felhändelser inom socialtjänsten och i samverkan med andra 
myndigheter. 

Lex Sarah och Lex Maria är två lagstadgade verktyg vilket syftar till att identifiera 
felhändelser och åtgärda brister inom den egna verksamheten och i samverkan med andra 
myndigheter. 

Sammanfattningsvis anser Välfärd Gävle att vård och omsorg idag har tillräckligt med 
lagstadgade verktyg i verksamheten att identifiera och åtgärda felhändelser, inom den egna 
verksamheten och i samverkan med andra. Samt att insatser i form av krisstöd till enskilda 
och anhöriga kan ges inom ramen för verksamheten. 

Magnus Höijer 
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